
Núm. 107 Pàg.
4-6-2024 1

D I P U T A C I Ó

Diputació Provincial de València
SARC - Servei d’Assistència i Recursos Culturals

2024/07519 Anunci de la Diputació Provincial de València sobre la aprovació de
l’enviament VII dels lots adjudicats de publicacions del fons bibliogràfic
de l'Àrea de Cultura de la Diputació, any 2023, amb destinació a
biblioteques i centres de lectura públics de la província de València.

ANUNCI
Mitjançant Decret del Diputat de Cultura núm. 6549, de 24 de maig de 2024,

es va aprovar l'enviament VII dels lots adjudicats de publicacions del fons bibliogràfic
de l'Àrea de Cultura de la Diputació, any 2023, amb destinació a biblioteques i
centres de lectura públics de la província de València, amb el següent tenor literal:

Donat compte de les sol·licituds formulades a l'empar de la Convocatòria
d'adhesió a la cessió gratuïta de publicacions pròpies de l'Àrea de Cultura de la
Diputació de València, a municipis i entitats locals menors de la província de València,
exp. 184/22/SRC, aprovada per Decret del Diputat delegat de Cultura núm. 2098 de
data 24 de febrer de 2022 i publicat al BOP núm. 48 de data 10 de març de 2022.

Atès que les entitats que es relacionen a l'Annex estan recollides al Decret
del Diputat delegat de l'Àrea de Cultura núm. 4579 de data 28 d'abril de 2022 i
publicat al BOP n.87 de 9 de maig de 2022, el qual aprova la resolució de les entitats
adherides a la Convocatòria d'adhesió a la cessió gratuïta de publicacions de l'Àrea
de Cultura 2022-2023, amb destinació a biblioteques i/o agències de lectura
públiques de la província de València.

Vistos la DA 1a, 2 par., de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes
del Sector Públic i allò que disposa l'art. 2n ap. G subapartat g del Decret 5775 de 8
de juny de 2020 de modificació de les delegacions de la Presidència als Diputats
provincials és competència del Diputat responsable de l'Àrea de Cultura l'aprovació
de les cessions gratuïtes dels exemplars relacionats.

RESOLC:

Primer. Aprovar la cessió gratuïta del lot VII de publicacions del fons
bibliogràfic de l'Àrea de Cultura de la Diputació, any 2023, amb destinació a
biblioteques i centres de lectura públics de la província de València, que es
relacionen a l'annex. 

VEURE ANNEX

Segon. Publicar en el Butlletí Oficial de la Província aquest decret, perquè en
prengueu coneixement i efectes.

Tercer. Ordenar l'enviament VII dels lots adjudicats, que es faran des del
Gabinet del Diputat de Cultura de la Diputació de València.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

51
9



Núm. 107 Pàg.
4-6-2024 2

Quart. El que es fa públic als efectes consegüents, significant que, contra
aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà interposar
potestativament, recurs de reposició, davant del president de la Diputació, en el
termini d'un mes, o directament plantejar recurs contenciós administratiu davant els
jutjats contenciosos administratius de València, en el període de dos mesos, ambdós
termes de temps comptadors des de l'endemà d'aquesta publicació. Tot això, de
conformitat amb el vigent tenor dels articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, i
els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció
contenciosa administrativa, i sens perjudici que es pugui exercitar qualsevol altre
recurs que s'estimi procedent.

València, a 28 de maig de 2024. —El secretari general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

51
9



Núm. 107 Pàg.
4-6-2024 3

ANNEX / ANEXO 

 

 
Expedient / 
Expediente 

Municipi / Municipio Comarca Per cada títol / 
Por cada título 

Total 

875/22/SRC  Faura Camp de Morvedre 1 8 

416/22/SRC  Alfara de La Baronia Camp de Morvedre 3 24 

494/22/SRC  Canet d'En Berenguer Camp de Morvedre 2 16 

349/22/SRC  Algar de Palancia Camp de Morvedre 1 8 

354/22/SRC  Benissanó Camp de Túria 3 24 

473/22/SRC  Benaguasil Camp de Túria 3 24 

296/22/SRC  Nàquera Camp de Túria 1 8 

294/22/SRC  Castielfabib El Rincón de Ademuz 1 8 

887/22/SRC  Vallanca El Rincón de Ademuz 1 8 

292/22/SRC  Anna La Canal de Navarrés 1 8 

870/22/SRC  Vallés La Costera 1 8 

362/22/SRC  Canals La Costera 1 8 

380/22/SRC  Montesa La Costera 1 8 

313/22/SRC  La Font de La Figuera La Costera 1 8 

348/22/SRC  La Granja de La Costera La Costera 2 16 

312/22/SRC  Xàtiva La Costera 1 8 

897/22/SRC  Vallada La Costera 1 8 

306/22/SRC  La Llosa de Ranes La Costera 2 16 

871/22/SRC  Barxeta La Costera 1 8 

291/22/SRC  l'Alcúdia de Crespins La Costera 2 16 

898/22/SRC  Moixent La Costera 3 24 

357/22/SRC  Siete Aguas La Hoya de Buñol-Chiva 3 24 

299/22/SRC  Yátova La Hoya de Buñol-Chiva 2 16 

Títols dels llibres – Col·lecció «Bocins» / Títulos de los libros – Col·lección «Bocins» 

 La Fornera. Premi "Max" de Teatre 2022 a la millora autoria revelació 
 Les silenciades. Sis casos de repressió franquista contra la dona a Paterna 
 Senyors i cacics. La fi de l'Antic Règim i l'ascens de la burgesia agrària a Llaurí (1800-1930) 
 Desde el Puerto de Sagunto a los confines de Aragón y Castilla. El ferrocarril de la Sierra Menrea y la vía verde de Ojos 

Negros 
 L'odissea artística d'Eduardo Muñoz "Lalo". El pintor valencià que va sobreviure al camp de Mauthausen 
 Vida i obra del pintor Balbino Giner Garcia. L'últim bohemi de l'Escola de París 
 Antecedents de la contribució científica, econòmica i social fins a la Il·lustració. La Reial Societat Econòmica d'Amics del 

País, de València (1776-2023) 
 Bautista Aparici Belda (1857-1942). Emprenedor i altruista d'Aielo de Malferit 

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

51
9



Núm. 107 Pàg.
4-6-2024 4

Expedient / 
Expediente 

Municipi / Municipio Comarca Per cada títol / 
Por cada título 

Total 

293/22/SRC  Chiva La Hoya de Buñol-Chiva 1 8 

369/22/SRC  Buñol La Hoya de Buñol-Chiva 1 8 

872/22/SRC  Macastre La Hoya de Buñol-Chiva 3 24 

665/22/SRC  Fuenterrobles La Plana de Utiel-Requena 1 8 

857/22/SRC  Caudete de Las Fuentes La Plana de Utiel-Requena 2 16 

358/22/SRC  Utiel La Plana de Utiel-Requena 3 24 

856/22/SRC  Venta del Moro La Plana de Utiel-Requena 1 8 

329/22/SRC  Càrcer La Ribera Alta 2 16 

869/22/SRC  Benimodo La Ribera Alta 3 24 

859/22/SRC  L'Alcúdia La Ribera Alta 1 8 

327/22/SRC  Alzira La Ribera Alta 1 8 

330/22/SRC  Massalavés La Ribera Alta 1 8 

325/22/SRC  Guadassuar La Ribera Alta 2 16 

321/22/SRC  Montroi La Ribera Alta 3 24 

310/22/SRC  Antella La Ribera Alta 3 24 

314/22/SRC  Benifaió La Ribera Alta 3 24 

371/22/SRC  La Barraca d'Aigües Vives La Ribera Alta 1 8 

519/22/SRC  Manuel La Ribera Alta 1 8 

320/22/SRC  Llombai La Ribera Alta 2 16 

295/22/SRC  Albalat de La Ribera La Ribera Baixa 1 8 

333/22/SRC  Sueca La Ribera Baixa 1 8 

300/22/SRC  Piles La Safor 3 24 

396/22/SRC  Almoines La Safor 1 8 

858/22/SRC  Ròtova La Safor 3 24 

352/22/SRC  Ador La Safor 1 8 

595/22/SRC  Potries La Safor 1 8 

544/22/SRC  Miramar La Safor 2 16 

834/22/SRC  Quatretonda La Vall d'Albaida 3 24 

828/22/SRC  Benicolet La Vall d'Albaida 1 8 

297/22/SRC  Salem La Vall D'Albaida 3 24 

301/22/SRC  L'Olleria La Vall D'Albaida 1 8 

305/22/SRC  Castelló de Rugat La Vall d'Albaida 3 24 

307/22/SRC  El Palomar La Vall d'Albaida 3 24 

311/22/SRC  Atzeneta d'Albaida La Vall d'Albaida 2 16 

391/22/SRC  Alfarrasí La Vall d'Albaida 3 24 

355/22/SRC  Fontanars dels Alforins La Vall d'Albaida 1 8 

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

51
9



Núm. 107 Pàg.
4-6-2024 5

Expedient / 
Expediente 

Municipi / Municipio Comarca Per cada títol / 
Por cada título 

Total 

328/22/SRC  Llutxent La Vall D'Albaida 3 24 

368/22/SRC  Aielo de Rugat La Vall d'Albaida 2 16 

356/22/SRC  Benigànim La Vall d'Albaida 1 8 

364/22/SRC  Rugat La Vall d'Albaida 2 16 

409/22/SRC  Montitxelvo La Vall d'Albaida 3 24 

830/22/SRC  Tavernes Blanques L'Hora Nord 1 8 

456/22/SRC  Museros L'Horta Nord 3 24 

317/22/SRC  El Puig de Santa Maria L'Horta Nord 3 24 

334/22/SRC  Albalat dels Sorells L'Horta Nord 1 8 

454/22/SRC  Massalfassar L'Horta Nord 3 24 

323/22/SRC  Manises L'Horta Sud 3 24 

367/22/SRC  Aldaia L'Horta Sud 3 24 

370/22/SRC  Picanya L'Horta Sud 2 16 

893/22/SRC  Alfafar L'Horta Sud 1 8 

318/22/SRC  Mislata L'Horta Sud 3 24 

322/22/SRC  Sedaví L'Horta Sud 1 8 

877/22/SRC  Pedralba Los Serranos 1 8 

   TOTAL: 1136 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

51
9


		2024-06-03T12:51:53+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



